
 
 
 
Informasjon om nordisk samarbeid om ”kultur og helse/sundhed” 
 
 
1. ”Ny nordisk plattform för kultur och hälsa” 
 
Presentert på nordisk konferanse ”Kultur för livet” den 3.-5. oktober 2007 i Lund, og overlevert 
til den svenske äldre-och folkhälsominister Maria Larsson. ”Plattformen” ble etter konferansen 
sendt fra Kulturnämnden i Region Skåne til kultur-/helse-/velferdsministre og tilsvarende i alle 
de nordiske land. 
 
På et oppfølgingsseminar i Malmö den 10. januar 2008 ble det gjort en konkretisering av 
”plattformen” og det det videre arbeid med denne. 
 
 
2. Høring i Nordisk Råd 
 
Nordisk Råds kulturutvalg- og utdanningsutvalg og velferdssutvalg med felles høring om 
”kultur og helse” i Stockholm den 30. januar 2008. Under høringen var det innlegg ved Lena 
Adelsohn Liljeroth (kulturminister, SE), Ragnwi Marcelind (statssekretær for eldre- og 
folkehelse, SE), Dagfinn Sundsbø (medlem av Nordisk Råds kulturutvalg- og utdanningsutvalg, 
NO), Gunnar Bjursell (professor ved Göteborgs Universitet) og Christina Gedeborg-Nilsson 
(enhetschef  Kultur i vården, Region Skåne). 
 
 
3. Koordinering av det nordiske nettverket 
 
Beslutning på møte i Kulturnämnden i Region Skåne den 31. januar 2008: Kulturnämnden 
ställer sig positiv til att enheten för kultur i vården koordinerar det nordiska nätverket för 
kultur och hälse till dess att förslaget om en permanent nordisk organisation har beslutats. 
 
 
4. Felles møte for de nordiske kultur- og folkehelseministre 
 
Som oppfølging av punkt 4 i ”Ny nordisk plattform för kultur och hälsa” sendte Kulturnämnden 
i Region Skåne den 7. mars 2008 et brev til kulturminister Lena Adelsohn Liljeroth med 
oppfordring om at det arrangeres et felles møte for de nordiske kultur- og folkehelseministre i 
2008 i forbindelse med Sveriges formannskap i Nordisk Ministerråd. Initiativet har ikke blitt 
fulgt opp. 
 
 
5.  Nordisk konferanse på Hanaholmen 20.-21. oktober 2008 
 
Hanaholmen, Kulturcentrum för Sverige och Finland, i samarbeid med en rekke institusjoner 
og organisasjoner, arrangerte den 20.-21. oktober en nordisk konferanse med tittel ”Kultur 
och livskvalitet på äldre dagar”. 
 
 
 
 



6. Medlemsforslag i Nordisk Råd om ”kultur og helse” 
 
Kultur- og utdanningsutvalget og Velferdsutvalget med felles forslag, som ble vedtatt på 
Nordisk Råds sesjon i Helsingfors den 29. oktober 2008. 
 
Medlemsforslagets konklusjoner: 
 
Nordisk Råd rekommanderer Nordisk Ministerråd 
 
å medvirke til en økt innsats for å styrke den forskningsbaserte kunnskapen om kunsten og 
kulturens, folkeopplysningens og frivillig sektors betydning for folkehelsen ved at det settes av 
midler til nordisk samarbeid mellom etablerte miljøer og nettverk på området, 
 
å bidra til at det arrangeres en større konferanse innen kultur og helse hvert annet år for å 
inspirere etablerte og nye aktører innen området, vise fram nye prosjekter og evaluere 
prosjekter som er gjennomført, 
 
å medvirke til at kultur og helse blir et etablert innslag i nasjonale og nordiske utdannelser 
innenfor helse- og rehabiliteringsutdannelser, innovasjon og innen relevante kunst- og 
kulturutdannelser. 
 
Rekommandasjonen fra Nordisk Råd skal nå behandles av Nordisk Ministerråd. 
 
 
7. Islands formannskap i Nordisk Ministerråd i 2009 
 
Etter oppfordring fra Nordisk Kulturfond vil Island ta inn et avsnitt om ”kultur og helse” i sitt 
formannskapsprogram for Nordisk Ministerråd i 2009. 
 
 
8. Nordiskt välfärdscenter 
 
De nordiske sosial- og helseministre besluttet i juni 2008 å etablere en ny nordisk institusjon 
med navn Nordiskt Välfärdscenter (NVC) fra 2009, og med plassering i Stockholm. Ministrene 
peker bl.a. på betydningen av ”inkludering av utsatte grupper” og ”helsefremmende arbeid i 
Norden”, noe som også er sentrale temaer i kultur- og helsesatsningen.  
 
I brev fra Kulturnämnden i Region Skåne den 14. august 2008 til socialminister Göran 
Hägglund, äldre- och folkhälsominister Maria Larsson og kulturminister Lena Adelsohn Liljeroth 
foreslås at de forskningsresultater og praktiske erfaringer man har fra kultur- og 
helsesatsningen bør vektlegges når den nye nordiske institusjonen skal etableres. Nordisk 
Kulturfond har vært i kontakt med Carl Älfvåg, leder i interimstyret for NVC, som har meddelt 
at han vil ta informasjonen om det nordiske samarbeidet om ”kultur og helse” med i det videre 
arbeid med etableringen av NVC. Det er forslag om et møte med den nye direktøren for NVC i 
januar/ferbruar 2009. 
 
 
9. Videre oppfølging av det nordiske samarbeidet 
 
Region Skåne er i gang med å etablere en nordisk arbeidsgruppe for kultur- og helsesatsingen. 
Det arrangeres et første møte med arbeidsgruppen i Malmö den 2.-3. desember, der det også 
inviteres deltagere fra relevante samarbeidspartnere, bl.a Nordisk Råd og Ministerråd, 
Nordiska högskolan för Folkhälsovetenskap og Göteborgs Universitet/enheten for ”kultur og 
helse”. 
 
Umeå kommun og Region Skåne planlegger nye nordiske konferanser i hhv 2009 og 2010. 


